ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  2506  /QĐ-UBND                    Quảng Nam, ngày  31       tháng 7      năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền thực hiện quy định về tổ chức, hoạt động

của quỹ xã hội, quỹ từ thiện trong phạm vi huyện, thành phố,

xã, phường, thị trấn thuộc tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 30/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội quỹ từ thiện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ  trình số 590/TTr-SNV ngày 24/7/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Ủy quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố cấp giấy phép thành lập và công nhận điều lệ; cho phép hợp nhất, sáp nhập, chia, tách, giải thể, đổi tên; đình chỉ, tạm đình chỉ hoạt động; cho phép quỹ hoạt động trở lại sau khi bị tạm đình chỉ; công nhận quỹ đủ điều kiện hoạt động; công nhận thành viên Hội đồng quản lý quỹ; cho phép thay đổi hoặc cấp lại giấy phép thành lập; thu hồi giấy phép thành lập; giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với quỹ có phạm vi hoạt động trong huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn; trừ trường hợp quỹ có tổ chức, cá nhân nước ngoài góp tài sản để thành lập, hoạt động trong phạm vi huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn.

Chủ tịch UBND huyện, thành phố có trách nhiệm thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quỹ xã hội, quỹ từ thiện.

Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn  các huyện, thành phố thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 07/01/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc uỷ quyền cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố cho phép thành lập; công nhận Điều lệ quỹ xã hội, quỹ từ thiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài Chính, Lao động- Thương binh và Xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                                          CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ (b/c);

đã ký
- TT TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

Lê Phước Thanh
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, VX, TH, KTTH, NC.

PAGE
2